
RESULTADO CUARTA ETAPA CONCURSO PUBLICO

DECRETO ALCALDICIO Nº1175 DE 04 DE JULIO DE 2024.

PLANTA PROFESIONALES, GRADO 11º 1 VACANTE
UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Cultura.

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 
CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL: 60%

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS:  40% PUNTAJE 

FINAL 

CRISTOBAL GUILLERMO VALENZUELA VALENZUELA 45,0 40,0 85,0
EMELINA MIREYA ZAVALA FERRADA 42,0 40,0 82,0
GERMAN  NATANAEL MARCHANT ARAVENA 39,0 36,0 75,0
PILAR MARGARITA MERINO CAMPILLAY 48,0 20,0 68,0
CAROLINA SOLANGE CALDERON OSORIO 36,0 20,0 56,0
FILIP ANDRES ESCUDERO QUIROZ 36,0 20,0 56,0
MARIA EUGENIA PAEZ BAYACAN 39,0 0,0 39,0

PLANTA PROFESIONALES, GRADO 11º 1 VACANTE
UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Tránsito.

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 
CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL: 60%

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS:  40% PUNTAJE 

FINAL 

CRISTIAN MARCELO QUEZADA ROMEGIALLI 51,0 28,0 79,0
JUAN RAFAEL ESPINOZA SALINAS 54,0 20,0 74,0

DECRETO ALCALDICIO Nº1176 DE 04 DE JULIO DE 2024.

PLANTA JEFATURAS, GRADO 11º 1 VACANTE
UNIDAD DE DESEMPEÑO: Unidad de Organizaciones Comunitarias - DIDECO.

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 
CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL: 60%

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS:  40% PUNTAJE 

FINAL 

ROCIO BELEN ESPINOSA ALCAYAGA 60,0 36,0 96,0
PAULINA ELIZABETH ILLESCA ILLESCA 39,0 40,0 79,0
MARCELO ANTONIO TORRES RAMIREZ 57,0 20,0 77,0
MARIA FRANCISCA ROMAN VARGAS 48,0 28,0 76,0
JOCELYN MARGARITA PEREZ CASTILLO 45,0 28,0 73,0
CRISTIAN ANDRES MARDONES URTUBIA 36,0 36,0 72,0
MARIELA ANDREA SILVA ECHEVERRIA 42,0 28,0 70,0
NATALY JEANETTE CARRILLO YAÑEZ 42,0 28,0 70,0
YASMIN ANAHI QUIROZ LABERTMONTT 42,0 28,0 70,0
CAMILA HAYDEE GHIO ARRIAGADA 39,0 28,0 67,0
NATHALY ALEJANDRA WALKER CANELO 39,0 28,0 67,0
CLAUDIO ENZO ESCAMILLA CID 45,0 20,0 65,0
MAURICIO RODRIGO DE JUAN ARAVENA 45,0 20,0 65,0
CAROLINA ALEJANDRA RIVERA BOZA 36,0 28,0 64,0
SUSANA KAREN RAMIREZ GATICA 36,0 28,0 64,0
BRENDA WALDI MUÑOZ LOZADA 42,0 20,0 62,0
PAOLA ANDREA ROCO LAZCANO 42,0 20,0 62,0
DAYENU BELEN HERNANDEZ SUAREZ 42,0 6,0 48,0

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS



DECRETO ALCALDICIO Nº1177 DE 04 DE JULIO DE 2024.

PLANTA TECNICOS, GRADO 13º 1 VACANTE
UNIDAD DE DESEMPEÑO: Unidad de Bienestar.

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 
CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL: 60%

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS:  40%

PUNTAJE 
FINAL 

MARIA FERNANDA GUTIERREZ TAPIA 48,0 40,0 88,0
PAULA VERONICA RAMIREZ NUÑEZ 57,0 28,0 85,0
ROBERTO CARLOS MENESES VARGAS 45,0 36,0 81,0
MARIA ALEJANDRA VENEGAS SANTOS 48,0 28,0 76,0

PLANTA TECNICOS, GRADO 15º 1 VACANTE
UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Administración y Finanzas.

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 
CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL: 60%

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS:  40% PUNTAJE 

FINAL 

DENISSE JASMIN ESPINOZA MACHUCA 60,0 36,0 96,0
MARCIA ODETH GUERRERO SANTOS 60,0 36,0 96,0
VALENTINA IGNACIA LIZARDI CASTILLO 57,0 36,0 93,0
JOSE IGNACIO MURA SOBINO 48,0 40,0 88,0
PAULA VERONICA RAMIREZ NUÑEZ 57,0 28,0 85,0
FRANCY VALENTINA FERNANDEZ JORQUERA 54,0 28,0 82,0
JULIO ANDRES HERRERA BASTIAS 45,0 36,0 81,0
CATALINA HAYDEE CARREÑO CANALES 57,0 20,0 77,0
MARCELA ANDREA VARAS SANCHEZ 48,0 28,0 76,0
MARIA FERNANDA GUTIERREZ TAPIA 48,0 28,0 76,0
PATRICIA ANDREA NANJARI VALENZUELA 48,0 28,0 76,0
YUBITZA SOLANGE ROMERO AHUMADA 48,0 28,0 76,0
MARCELA ALEJANDRA VERA CANCINO 45,0 28,0 73,0
MARIA BELEN PEREZ ITURRA 45,0 28,0 73,0
JAIME EDMUNDO FLORES TAPIA 51,0 20,0 71,0
PAOLA PURISIMA GONZALEZ CISTERNAS 42,0 28,0 70,0
CARLA ELIZABETH GOMEZ JORQUERA 48,0 20,0 68,0
GIANCARLO GIUSSEPPE HELLE VEAS 48,0 20,0 68,0
MARCELO ANDRES SALINAS HERRERA 48,0 20,0 68,0
NELSON ALEJANDRO CORNEJO VASQUEZ 48,0 20,0 68,0
CONSUELO ROCIO VERGARA GOBERNA 45,0 20,0 65,0
ELIZABETH VERONICA MURILLO AHUMADA 45,0 20,0 65,0
LEONOR DEL CARMEN MORA LOPEZ 45,0 20,0 65,0
MYRIAM MARCELA TORRES ALLENDE 45,0 20,0 65,0
YESSICA VALEZCKA GONZALEZ PINO 45,0 20,0 65,0
JAIME ENRIQUE CHAPARRO BASAEZ 57,0 6,0 63,0
CAROL ANDREA MEZA ALARCON 42,0 20,0 62,0
VIVIANA ANDREA GONZALEZ DURAN 42,0 20,0 62,0
RICARDO EMILIO A. VASQUEZ CRUZ 51,0 6,0 57,0
ALEJANDRA AMALIA SOZA GALVEZ 45,0 6,0 51,0
CLAUDIA JENNIFER MARTINEZ LOPEZ 45,0 6,0 51,0
EVELYN ALEJANDRA SILVA CORREA 45,0 6,0 51,0

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS



PLANTA TECNICOS, GRADO 15º 1 VACANTE
UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Operaciones.

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 
CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL: 60%

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS:  40% PUNTAJE 

FINAL 

ALEJANDRO SEGUNDO MOLINA CONTRERAS 48,0 40,0 88,0
GIOVANNI MAURICIO SILVA GARCES 57,0 28,0 85,0
JORGE IGNACIO ACUÑA LEIVA 57,0 28,0 85,0
JORGE ANDRES SAN MARTIN CARO 42,0 36,0 78,0
YERAL ALFREDO SALAS CONTADOR 42,0 36,0 78,0
SEBASTIAN IGNACIO ESPINOSA PEREIRA 48,0 28,0 76,0
DAYENU BELEN HERNANDEZ SUAREZ 54,0 20,0 74,0
JELLICO ALEJANDRO E. LOBOS POLANCO 45,0 28,0 73,0
PIA-IGNACIA VALENTINA VALENCIA SANDOVAL 51,0 20,0 71,0
JORGE ALBERTO CARRASCO RUBILAR 48,0 20,0 68,0
MICHELLE ALEXANDRA HELIOTT SOTO 45,0 20,0 65,0

DECRETO ALCALDICIO Nº1178 DE 04 DE JULIO DE 2024.

PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 18º 1 VACANTE
UNIDAD DE DESEMPEÑO: Oficina de Partes.

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 
CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL: 60%

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 
ESPECIFICOS: 40%

PUNTAJE 
FINAL

MARIA ELENA ARANDA ARANCIBIA 54,0 36,0 90,0
MARIA CRISTINA ALLENDES BRITO 45,0 36,0 81,0
ALEJANDRA AMALIA SOZA GALVEZ 51,0 28,0 79,0
BEATRIZ ARACELI ESPINOZA CIFUENTES 57,0 20,0 77,0
PATRICIA ELENA DIAZ SALAZAR 57,0 20,0 77,0
JAVIERA ALEJANDRA LEBLANC ORDENES 48,0 28,0 76,0
ELBA MITZI ARIAS ESPINOZA 51,0 20,0 71,0
GISSEL DAYANA HUGUEÑO MACHUCA 51,0 20,0 71,0
FERNANDA C. ORTIZ DE ZARATE SANTIS 48,0 20,0 68,0
MARTINA ISADORA PINOCHET LEON 39,0 28,0 67,0
SCARLETT MELANIE JIMENEZ GOMEZ 42,0 20,0 62,0
TANIA LISETTE MIRANDA OCHOA 42,0 20,0 62,0
MARCIA ODETH GUERRERO SANTOS 39,0 20,0 59,0
MONICA ESTER RUZ MONSALVEZ 39,0 20,0 59,0
LUIS EDUARDO ROBLES DURAN 45,0 6,0 51,0
ANA DE LOURDES AGUILAR AYALA 39,0 6,0 45,0
CLAUDIA JENNIFER MARTINEZ LOPEZ 39,0 6,0 45,0
MANUEL ANTONIO TORRES SILVA 39,0 6,0 45,0
JAIME ENRIQUE CHAPARRO BASAEZ 36,0 6,0 42,0
JEANNETTE ANDREA TRONCOSO INOSTROZA 39,0 2,0 41,0

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS



DECRETO ALCALDICIO Nº1179 DE 04 DE JULIO DE 2024

PLANTA AUXILIARES, GRADO 18º 1 VACANTE
UNIDAD DE DESEMPEÑO: Sin Unidad de desempeño específica.

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 
CAPACITACIONES y EXPERIENCIA 
LABORAL: 30%

APTITUDES Y CONOC. 
ESPECÍFICOS: 30%

EXAMEN 
PRACTICO: 40%

PUNTAJE 
FINAL

CARLOS CHRISTIAN RIGOTTI BASOALTO 27,0 27,0 40,0 94,0
JORGE ALBERTO CARRASCO RUBILAR 27,0 27,0 40,0 94,0
ORLANDO ALBERTO GOMEZ LLANOS 19,5 30,0 40,0 89,5
FREDDY PATRICIO SAEZ GONZALEZ 25,5 21,0 40,0 86,5
FERNANDO ANDRES PEREZ MOLINA 27,0 15,0 40,0 82,0
JAVIER ANDRES BARRIGA MUÑOZ 27,0 15,0 20,0 62,0
RODRIGO DANIEL MENDOZA ROJAS 27,0 15,0 20,0 62,0
RUBY ISABEL ALVAREZ PACHECO 25,5 15,0 20,0 60,5
HECTOR ALEJANDRO PEREZ MOLINA 19,5 15,0 20,0 54,5
PEDRO FRANKLIN DONOSO CASTRO 19,5 15,0 20,0 54,5

PLANTA AUXILIARES, GRADO 19º 4 VACANTES
UNIDAD DE DESEMPEÑO: Sin Unidad de desempeño específica.

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 
CAPACITACIONES y EXPERIENCIA 
LABORAL: 30%

APTITUDES Y CONOC. 
ESPECÍFICOS: 30%

EXAMEN 
PRACTICO: 40%

PUNTAJE 
FINAL

CARLOS CHRISTIAN RIGOTTI BASOALTO 27,0 27,0 40,0 94,0
JORGE ALBERTO CARRASCO RUBILAR 27,0 27,0 40,0 94,0
ORLANDO ALBERTO GOMEZ LLANOS 19,5 30,0 40,0 89,5
FREDDY PATRICIO SAEZ GONZALEZ 25,5 21,0 40,0 86,5
MARCELO FERNANDO CABRERA BAEZA 25,5 15,0 40,0 80,5
FERNANDO ANDRES PEREZ MOLINA 27,0 4,5 40,0 71,5
JAVIER ANDRES BARRIGA MUÑOZ 27,0 15,0 20,0 62,0
RODRIGO DANIEL MENDOZA ROJAS 27,0 15,0 20,0 62,0
RUBY ISABEL ALVAREZ PACHECO 25,5 15,0 20,0 60,5
HECTOR ALEJANDRO PEREZ MOLINA 19,5 15,0 20,0 54,5
PEDRO FRANKLIN F. DONOSO CASTRO 19,5 15,0 20,0 54,5

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS

RESULTADO CUARTA ETAPA CONCURSO PUBLICO



DECRETO ALCALDICIO Nº1175 DE 04 DE JULIO DE 2024.

PLANTA PROFESIONALES, GRADO 11º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Cultura.

NOMBRE PUNTAJE FINAL 

CRISTOBAL GUILLERMO VALENZUELA VALENZUELA 85,0
EMELINA MIREYA ZAVALA FERRADA 82,0
GERMAN  NATANAEL MARCHANT ARAVENA 75,0

PLANTA PROFESIONALES, GRADO 11º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Tránsito.

NOMBRE PUNTAJE FINAL 

CRISTIAN MARCELO QUEZADA ROMEGIALLI 79,0
JUAN RAFAEL ESPINOZA SALINAS 74,0

DECRETO ALCALDICIO Nº1176 DE 04 DE JULIO DE 2024.

PLANTA JEFATURAS, GRADO 11º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Unidad de Organizaciones Comunitarias - DIDECO.

NOMBRE PUNTAJE FINAL 

ROCIO BELEN ESPINOSA ALCAYAGA 96,0
PAULINA ELIZABETH ILLESCA ILLESCA 79,0
MARCELO ANTONIO TORRES RAMIREZ 77,0

DECRETO ALCALDICIO Nº1177 DE 04 DE JULIO DE 2024.

PLANTA TECNICOS, GRADO 13º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Unidad de Bienestar.

NOMBRE PUNTAJE FINAL 

MARIA FERNANDA GUTIERREZ TAPIA 88,0
PAULA VERONICA RAMIREZ NUÑEZ 85,0
ROBERTO CARLOS MENESES VARGAS 81,0

PLANTA TECNICOS, GRADO 15º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Administración y Finanzas.

NOMBRE PUNTAJE FINAL 

DENISSE JASMIN ESPINOZA MACHUCA 96,0
MARCIA ODETH GUERRERO SANTOS 96,0
VALENTINA IGNACIA LIZARDI CASTILLO 93,0

PLANTA TECNICOS, GRADO 15º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Operaciones.

NOMBRE PUNTAJE FINAL 

ALEJANDRO SEGUNDO MOLINA CONTRERAS 88,0
GIOVANNI MAURICIO SILVA GARCES 85,0
JORGE IGNACIO ACUÑA LEIVA 85,0

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa

RESULTADO CUARTA ETAPA CONCURSO PUBLICO

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa



DECRETO ALCALDICIO Nº1178 DE 04 DE JULIO DE 2024.

PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 18º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Oficina de Partes.

NOMBRE PUNTAJE FINAL 

MARIA ELENA ARANDA ARANCIBIA 90,0
MARIA CRISTINA ALLENDES BRITO 81,0
ALEJANDRA AMALIA SOZA GALVEZ 79,0

DECRETO ALCALDICIO Nº1179 DE 04 DE JULIO DE 2024

PLANTA AUXILIARES, GRADO 18º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Sin Unidad de desempeño específica.

NOMBRE PUNTAJE FINAL
CARLOS CHRISTIAN RIGOTTI BASOALTO 94,0
JORGE ALBERTO CARRASCO RUBILAR 94,0
ORLANDO ALBERTO GOMEZ LLANOS 89,5

PLANTA AUXILIARES, GRADO 19º 4 VACANTES

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Sin Unidad de desempeño específica.

NOMBRE PUNTAJE FINAL
CARLOS CHRISTIAN RIGOTTI BASOALTO 94,0
JORGE ALBERTO CARRASCO RUBILAR 94,0
ORLANDO ALBERTO GOMEZ LLANOS 89,5
FREDDY PATRICIO SAEZ GONZALEZ 86,5
MARCELO FERNANDO CABRERA BAEZA 80,5
FERNANDO ANDRES PEREZ MOLINA 71,5

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa
Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa
Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de la srta. Alcaldesa


